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Sebastian Petrykowski
Dyrektor Powiatowego
Zakładu Opieki Zdrowotnej
w Starachowicach
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W odpowiedzi na pismo L.dz. PZOZ/W/11813DF/MM/2015 z dnia
10.12.2015 r. Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach podtrzymuje swoje wcześniejsze
wyjaśnienia i dodaje,
- Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej jest zgodnie z art. 9 pkt 10 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedno Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) -
dalej u.f.p., jednostką sektora finansów publicznych, który został utworzony przez jednostkę
samorządu terytorialnego.
- Z mocy art. 53 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, kierownik jednostki sektora finansów
publicznych jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej. Kierownik samodzielnego
publicznego zakładu opieki zdrowotnej jest zatem uprawniony do samodzielnego
dokonywania czynności związanych z gospodarowaniem należnościami przysługującymi od
innych podmiotów.
- Jednostki sektora finansów publicznych w tym PZOZ prowadzą rachunkowość zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst j edn. Dz. U. z 2013 r.
poz. 330 ze zm.). Przepisy art. 3 ust. 1 pkt 12 tej ustawy określają definicję aktywów,
wskazując że aktywa to kontrolowane przez jednostkę zasoby majątkowe o wiarygodnie
określonej wartości, powstałe w wyniku przeszłych zdarzeń, które spowodują w przyszłości
wpływ do jednostki korzyści ekonomicznych natomiast określenie to w rozdziale 1 -
"Przepisy ogólne" należy stosować łącznie z innymi przepisami ustawy. Do tych przepisów
należy zaliczyć co najmniej zasady wyceny aktywów i pasywów określone wart. 28 ust. l
ustawy gdzie w pkt 7 określono, że należności wycenia się w kwocie wymagalnej zapłaty, z
zachowaniem zasady ostrożności. Zgodnie z tą zasadą należy dokonywać odpisów
aktualizujących należności, o których mowa wart. 35b ustawy o rachunkowości. Ponadto
przepisy ustawy o rachunkowości określają, że księgi rachunkowe i sprawozdania finansowe
powinny być rzetelne, iodzwierciedlać stan rzeczywisty zgodnie z treścią ekonomiczną.
- Stosowanie przepisów ustawy o rachunkowości w zakresie wyceny należności nie ma
związku z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie
dyscypliny finansów publicznych. Kierownik jednostki sektora finansów publicznych, w tym
dyrektor PZOZ zobowiązany jest do stosowania przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych, w tym do przestrzegania zasad gospodarowania środkami
publicznymi (art. 42 - 67 ustawy). Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 17 grudnia
2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2013 r.
poz. 168) naruszeniem dyscypliny finansów publicznych jest niezgodne z przepisami



umorzenie należności Skarbu Państwa, jednostki samorządu terytorialnego lub innej jednostki
sektora finansów publicznych, odroczenie jej spłaty lub rozłożenie spłaty na raty albo
dopuszczenie do przedawnienia tej należności. Izba nie jest organem uprawnionym do zajęcia
stanowiska, czy dane zdarzenie jest czynem naruszenia dyscypliny finansów publicznych,
gdyż o tym czy w konkretnej sytuacji faktycznej zostaną spełnione przesłanki ustawy z dnia
17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych mogą
rozstrzygać jedynie uprawnione organy.

Przedstawiając powyższe należy zaznaczyć, że wyjaśnienia Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Kielcach nie stanowią wiążącej wykładni prawa.


